


Stránka 2 z 2 
 

GDPR“) a ve spojení s § 46 odst. 2 zákona č. 449/2001 S., o myslivosti, se žádost žadatele částečně odmítá dle znění 

odůvodnění. 

Odůvodnění: 

Povinný subjekt obdržel dne 27.9.2023 žádost o poskytnutí informace, kterou žadatel formuloval takto: 

„žádám o poskytnutí informací ohledně bezpoplatkových lovů ve Vašem státním podniku. Konkrétně žádám o seznam lovců, 

kteří lovili bezpoplatkově v letech 2014 až 2022, přičemž nešlo o zaměstnance státního podniku. 

U každého takového lovu uveďte, kdo konkrétně o takovéto povolence rozhodl, jméno a příjmení lovce, datum vystavení 

povolenky, druh ulovené zvěře (u trofejové zvěře včetně bodování).“ 

Podle § 15 odst. 1 zákona „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti“. 

Ve vztahu k části Vaší žádosti, ve které požadujete sdělení jmen lovců, je nutné aby VLS v pozici zpracovatele osobních 

údajů rozhodly o odmítnutí jejich poskytnutí za účelem jejich ochrany. Ve vztahu k části Vaší žádosti, ve které požadujete 

poskytnutí údajů za roky 2014 až 2022, je nutné uvést, že dle § 46 odst. 2 zákona o myslivosti mají VLS jako uživatel 

honitby povinnost archivovat požadované údaje nejméně 3 roky. Starší údaje již VLS k dispozici nemají a proto je 

nemohou poskytnout. Ve vztahu k části Vaší žádosti, ve které požadujete uvést datum vystavení povolenky, je nutné 

uvést, že tento údaj k jednotlivým povolenkám není evidován. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění bylo ze strany VLS jako povinného subjektu rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výroku rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace je možné podle § 16 odst. 1 zákona ve 

spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat odvolání. Odvolání se podává u povinného subjektu 

do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. O odvolání rozhoduje dle § 20 odst. 5 zákona 

Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Ve zbytku Vaší žádosti VLS poskytují požadované informace v zaslané příloze. 

Tímto považujeme Vaši žádost o informace za vyřízenou. 

 

 

S pozdravem 

 

Přílohy: dle textu 

podepsáno elektronicky

 
vedoucí oddělení právních poradců 

 




